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. [Inger Gautier Schmit.] 
haft sin Virksomhed, skulde have Glæde af 
at udnytte sin ministerielle Myndighed og 
Magtfuldkommenhed .til at gøre Ting, som 
i høj Grad vil sætte Kirkefolket og de 
enkelte Sogne op mod Ministeren. Hvorfor 
skal man skabe sig Uvenlighed, naar det 
ikke er nødvendigt? Og den økonomiske 
Fordel, der opnaas, er alligevel forsvindende 
i Forhold til den Misfornøjelse og Uro, som 
man skaber rundt omkring i Sognene. Dette 
Hensyn til de økonomiske Forhold bør ikke 
være det overvejende, thi der er jo andre 
og langt stærkere Forhold, der gør sig gæl- 
dende omkring i Sognene end det økono- 
miske, idet der gennem Historien har ud- 
viklet sig et stærkt Baand mellem Menig- 
hederne og deres Sognekirker, og dette 
Baand ønsker de ikke brudt. Jeg tror, det 
er meget karakteristisk, hvad en Mand ud- 
talte i et Sogn, hvor disse Sammenlægnings- 
bestræbelser var i Gang: Nu har vi siden 
Reformationens Dage kunnet lønne vor 
Præst, og det kan vi ogsaa i den følgende Tid. 

Jeg vil derfor henstille til den højtærede 
Kirkeminister, at han stiller denne Sag i 
Bero og i hvert Fald altid gaar frem saa- 
ledes, at man ikke kun opnaår at sprede 
Uro og Misfornøjelse, men tager psykologisk 
paa Sagerne, saaledes som de ligger i det en- 
kelte Sogn, og kun gaar frem, hvis der er 
Udsigt til, at det kan afsluttes til alles Til- 
fredshed. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Det ærede Medlem Fru Inger 
Gautier Schmit har spurgt om min Beteg- 
nelse af en bestemt af vort Partis Formand, 
det ærede Medlem Hr. Niels Frederiksen, 
holdt Tale, og det vilde jo være uhøfligt ikke 
at svare. Jeg vil sige, at denne Tale gav 
Udtryk for god radikal Politik. Anden Be- 
tegnelse kan jeg ikke hæfte paa den. Det 
ærede Medlem Fru Inger Gautier Schmits 
Konsekvenser af, hvad den indeholdt, kan 
jeg paa ingen Maade godkende. 

Det ærede Medlem Fru Inger Uautler 
Schmit var derefter meget ond mod mig og 
syntes at ville frakende mig selv den mindste 
Antydning af Aandsevner, idet jeg i Gaar 
skulde have udtalt, at det lille radikale Parti 
havde haft en saadan Indflydelse paa det 
store socialdemokratiske Parti, at dette 
havde opgivet nogen Sinde at føre social- 
demokratisk Politik m. m. Jeg henstiller 
til det ærede Medlem i Morgen at finde en 
ledig Time og tage frem Rigsdagstidende 
Sp. 644홢45, der foreligger i Fortryk, og 

hvor mine Udtalelser i Gaar findes. Det vil 
da ses, at det ikke er mine Aandsevner, der i 
dette Tilfælde har været helt gale, men 
maaske har Opfattelsen et andet Sted mang- 
let lidt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr'. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Det ærede 
Medlem Fru Inger Gautier Schmit henvendte 
nogle Ord til mig. Jeg skal dertil sige, at 
selv om jeg er ny i denne Sal, er jeg ikke 
uvidende paa dansk Kirkelovgivnings Om- 
raade. Jeg ved til fulde, at den højtærede 
Kirkeminister i sine Sammenlægningsplaner 
støtter sig til en Kommissionsbetænlming. 
Men dette har været aldeles uden Betydning 
for min personlige Indstilling overfor den 
højtærede Ministers Planer. Det ærede - 
Medlem sagde gentagne Gange, at Præste- 
foreningen kunde billige Kirkeministerens 
Planer. Dette er ikke Tilfældet. Det er 
Præsteforeningens Formand 홢 der jo for 
øvrigt er en Partifælle af den højtærede 
Minister 홢, som har kunnet billige Planerne. 
Hvorvidt Præsteforeningen kan gøre det, 
staar indtil videre hen i det uvisse, og for 
saa vidt det ærede Medlem har villet rette 
Bebrejdelse mod mig for Præsteforeningens 
Formands Stilling i denne Sag, kan jeg ikke 
se, der er noget forgjort ved for mit Vedkom- 
mende at sige: Hus forbi! 

Formanden:' Det ærede Medlem Fru 
Inger Gautier Schmit har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Inger Gautier Schmit: Til den sidste 
ærede Taler vil jeg sige, at saa vidt jeg 
erindrer, staar der netop i Præsteforeningens 
Love og Vedtægter, at Formanden binder 
Foreningen, og i hvert Fald kan man dog 
ikke nægte, at det har den største Betyd- 
ning, at Præsteforeningens Formand har 
sagt god for denne Sag, thi Foreningen vilde 
dog ved første Generalforsamling have afsat 
sin Formand, hvis han i den Grad havde 
vist sig at være i Modstrid med Foreningens 
Interesser paa dette Omraade. 

Det interesserede mig meget at høre det 
ærede Medlem Hr. Rager udtale, at det 
ærede Medlem Hr. Niels Frederiksens Ud- 
talelser paa dette ganske særlige Omraade 
var god radikal Tale. Mon det dog ikke 
alligevel for mange radikale Vælgere vil 
være forbavsende at høre, at det er god 
radikal Politik, at man lægger sine Skatte- 
love saaledes til- Rette, at de ved deres 


